1

证券代码：600978             证券简称：宜华生活            公告编码：临 2017-022
债券代码：122397             债券简称：15宜华01

债券代码：122405             债券简称：15宜华02

宜华生活科技股份有限公司

关于2016年度现场业绩及现金分红说明会暨

投资者接待日活动召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次说明会召开情况

宜华生活科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年5月12日下午在

公司会议厅举行2016年度现场业绩及现金分红说明会暨投资者接待日活动，出席

本次说明会的人员包括公司总经理、财务总监、董事会秘书等高管人员。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

在说明会上，公司与投资者进行互动交流和沟通，对投资者提出的普遍关注

的问题给予了回答，具体情况如下：

1、请具体说下今年分红方案情况？

公司在综合考虑公司盈利情况、发展阶段、重大资金安排、未来成长需要和

对股东的合理回报，拟定 2016 年度利润分配预案为：以 2016 年 12 月 31 日的总

股本 1,482,870,004 股为基数，向股权登记日登记在册的全体股东每 10 股派

0.55 元（含税）。2016 年度利润分配预案符合公司章程规定的现金分红政策及

公司制定的股东分红回报规划（2015 年—2017 年）的相关规定。

2、利润分配方案何时实施？

公司将于 2017 年 5 月 23 日召开 2016 年年度股东大会，审议 2016 年度利润

分配方案，公司将在股东大会审议通过后 2个月内完成分配，请您留意公司后续

公告。

3、请介绍公司 2016 年的经营状况？

2016 年，公司始终围绕年初制定的重点转型战略规划，加强市场营销，维

2

护巩固与大客户的合作，加大品牌宣传，优化公司内外销业务结构，加快推动转

型战略落地实施工作，在市场结构和业务结构转型的过程中实现了经营业绩整体

平稳增长。2016年，公司实现营业收入570,016.88万元，比2015年增长24.14%，

实现净利润 70,781.24 万元，比 2015 年增长 15.87%，出口 6.571 亿美元，比 2015

年增长 23.31%。

4、请介绍 2016 年度公司内销业务情况？

2016 年是公司产品结构升级转型的一年，公司淘汰了部分老产品，同时开

发了一些适应市场的新产品，新产品销售价格相对老产品有所提高，内销业务整

体呈现毛利率水平有所上升，销售收入基本保持平稳的态势。

5、请介绍未来公司发展的战略规划？

公司未来将继续推动企业转型变革，进一步拓展生活家居业务和销售网络，

使公司整体的产品生态、销售网络和战略布局更趋合理和完善，努力实现公司向

住居生活一体化服务商转型。另外，公司将继续围绕构建“健康家居、美好生活”

的理念，寻找优质项目推进并购重组和整合兼并，进一步做大做优企业。

6、请问公司管理层对公司股价表现有何看法？

股价受多方面因素影响，如宏观政策、行业发展趋势、公司业绩、资本市场

环境和预期等，公司管理层关注股价走势和投资者利益，将努力提升公司的综合

竞争力，以推动公司经营业绩的提升，力求为广大投资者带来良好的回报。目前

公司整体业务发展稳健，管理层对公司发展前景充满信心。

公司感谢各位投资者参加公司的业绩及现金分红说明会，欢迎广大投资者继

续通过电话、邮件等方式与公司进行沟通，衷心感谢各位投资者对公司的关注和

支持！

特此公告

宜华生活科技股份有限公司董事会

2017年 5月 13日